
 令和 6 年４月 1 6 日 
  保護者の皆さま 

 

 

  板橋区立志村第三中学校 

  校 長  河 又 秀 敏 

 

 

土曜授業プラン（学校公開）［４月］のお知らせ 
 

 麗春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察いたします。平素より、本校の教

育活動に温かいご理解とご協力をいただき、心より感謝申しあげます。 

 ４月より１３９名の新入生を迎え、本校の教育活動がスタートしたところです。 

 つきましては、保護者の皆様におかれましてはご多用のところとは存じますが、本校の教育活動や生徒の様子

をご覧いただきたく、ご案内申しあげます。 

 また、先日別紙にてご案内の通り、当日は保護者会を実施いたします。こちらにも是非ご参集いただきますよ

うお願いいたします。 

 

記  

 

１ 日 時 令和６年４月２０日  土曜日 １～２校時（８時４５分～１０時３５分） 

    ※１～２校時を授業公開とし、１１時より保護者会を実施いたします。 

     全体会後、各学級での実施となります。 

    ※生徒は、２校時終了後下校となります。 

 

 

２ 対象等 授業の参観は対象学年のみとさせていただきます。 

   他学年の参観はお控えください。ご理解ご協力をお願いいたします。 

 

 

３ 参観区域 対象学年の教室（特別教室）及び英語教室・数学教室 

 

 
４ 時間割等（急な変更が生じる場合があります） 

 
７年  ８年  

 

 

 

９年  ６組  

１組  ２組  ３組  ４組  １組  ２組  ３組  ４組  １組  ２組  ３組  ４組   

１校時 

8:45～ 

教科 英語 技術 国語 数学 国語 保体 理科 数学 社会 英語 技術・家庭  

担当 織原・相川・小野 森下 中村真 由比藤・染谷・鈴木 下山大 齊藤  森安 谷崎 堀 徳田 
長井 
ほか 

２校時 

9:45～ 

教科 技術 社会 英語 音楽 社会 数学 数学 理科 英語 社会 理科 

担当 森下 中村等 織原・相川・小野 久保智 今井 由比藤・染谷・鈴木 谷崎 森安 徳田 堀 
長井 
ほか 

 
１１：００～   保 護 者 会 

（全体会後 各学級で学級懇談）  

※７学年と８学年の英語・数学は少人数授業を実施しています。  

※授業実施教室はお子様からご確認ください。  

裏面もご覧ください 

 

 



裏面  

 

５ その他 

①当日の受付は正面玄関にて行いま

す。正門（高島通り側）からお入り

ください。南門(校庭側)は生徒の

安全管理上、閉鎖しております。正

門と受付の位置は右の図をご覧く

ださい。 

②自転車でのご来校は、できるだけお

控えください。  

③入校証及び、上履きと、外履きを入

れる袋をご持参ください。 

④ご不明な点等がございましたら、本

校副校長までお問い合わせくださ

い。 

 

     
 <お問い合わせ>  

 板橋区立志村第三中学校  

 副 校 長  三 原 唯 嘉  

 電 話  3 9 6 6 - 9 1 7 6  

     

正門    


